
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0639/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Presidencia y Movilidad Sostenible del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio Publicitario Concierto Saiko

Indicado en el Cuadro de Características del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Presidencia
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

NIF/s B38879904: Propuesto de adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 53.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mar Abierto Producciones, S.L. (antes Artevalle Producciones S.L.)
NIF B38879904
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CT AUXILIAR TF 174 FINCA PURA VIDA, 30
(38370) La Matanza de Acentejo España
ES709

Contacto

Teléfono 656476609
Correo Electrónico administracion@marabiertoproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.500 EUR.

Motivación

Motivación Propuesto de adjudicatario
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

Indicado en el Cuadro de Características del PCAP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=160ebe89-ee2f-4952-b30b-e09ddd0e5d3f


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/07/2024 a las 08:00 al 03/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Artículo 168, apartado a) 2º

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wqt1%2Bbbb5LcS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000013767999 |  2024-000770000 | Fri, 12 Jul 2024 14:46:42:798 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68211407909849997900474445030896340704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wqt1%2Bbbb5LcS7pcxhTeWOg%3D%3D

